2021 年２月 12 日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 オ ー ク ネ ッ ト

代 表 者 名 代表取締役社長 COO 藤  崎  慎  一  郎

（コード番号：3964 東証第一部）

問 合 せ 先 常務執行役員コーポレート部門 DM 谷 口 博 樹

（ TEL. 03-6440-2552）

当社個別決算における投資有価証券評価損に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月期通期個別決算（2020 年１月１日～2020 年 12 月 31 日）において、以下のとお

り、投資有価証券評価損を特別損失に計上しましたのでお知らせいたします。

１． 投資有価証券評価損の内容

2020年12月期通期個別決算において、当社が保有する Aucnet USA, LLC. （以下、Aucnet USA）の株式

について実質価格が著しく下落したことから減損処理を行い、投資有価証券評価損 720百万円を特別損

失として計上しました。

Aucnet USA が保有する AUCNET DIGITAL PRODUCTS USA, LLC. の株式について、同社の事業が新型コ

ロナウイルス感染拡大にともなう米国経済活動の停滞もあり当初計画より遅延していること等が原因で、

実質価格が著しく低下したことから減損処理を行ったことが主な要因です。

２． 連結業績に与える影響

上記、投資有価証券評価損は連結決算においては消去されるため、2020年12月期連結業績に与える影響

はございません。

以 上